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Uroczyste przecięcie wstęgi...

Biblioteka Miejska i Gminna w Karlinie może się pochwalić gruntownie zmodernizowanym obiektem. Ta zmiana była
możliwa dzięki dofinansowaniu  z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego oraz ze środków Ministerstwa
Kultury i Dziedzictwa Narodowego z programu wieloletniego Kultura+ priorytetu „Biblioteka+. Infrastruktura
Bibliotek”. Uroczyste otwarcie biblioteki po modernizacji, w której wzięli udział Wicemarszałek Andrzej Jakubowski
oraz Członek Zarządu Województwa Anna Mieczkowska odbyło się w piątek 26 lipca br. 

Modernizacja i odnowa Biblioteki Miejskiej i Gminnej w Karlinie to efekt realizacji w 2012 i w 2013r. zadania pod nazwą:
Modernizacja Biblioteki Publicznej w Karlinie. Całkowity koszt remontu wyniósł 388 369,77  zł brutto. Na ten cel pozyskano
dofinansowanie ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z programu wieloletniego Kultura+ priorytetu
„Biblioteka+. Infrastruktura Bibliotek” w wysokości 155 151,10 zł brutto oraz ze środków Województwa Zachodniopomorskiego
w wysokości 132 803 zł brutto.

Projekt podzielono na dwa etapy. W pierwszym w 2012, został przeprowadzony remont kapitalny wewnątrz budynku biblioteki. W
ramach tych prac została wymieniona instalacja elektryczna, stolarka drzwiowa. Została wylana nowa posadzka i położona
wykładzina. Na ścianach zostały położone nowe tynki oraz przeprowadzone zostały  roboty malarskie, wymieniono oświetlenie.
Została rozburzona ściana działowa w celu powiększenia powierzchni oddziału dla dorosłych. Nastąpił również remont
pomieszczeń łazienkowych i dostosowanie ich dla potrzeb osób niepełnosprawnych. W tym etapie prac bibliotekę częściowo
wyposażono w zaplanowany sprzęt. Drugi etap prac zrealizowany został w 2013.  obejmował budowę podjazdu dla osób
niepełnosprawnych, poruszających się na wózkach inwalidzkich. Został prowadzony remont tarasu i balustrad oraz doposażono
obiektu w pozostały zaplanowany sprzęt i meble.

W ramach zadania przeprowadzono remont, rozbudowę, przebudowę i wyposażenie istniejącego budynku biblioteki
podnoszące standard obiektu. Wykonanie tych prac sprawiło, że pomieszczenia biblioteki zyskały nowy, piękny wygląd i staną
się dostępne dla wszystkich, którzy do tej pory nie mogli korzystać z usług biblioteki z powodu barier architektonicznych. Jednak
przede wszystkim pozwolą spełnić standardy wymagane do uzyskania Certyfikatu Biblioteki i propagować czytelnictwo wśród
dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych i seniorów.  Dodatkowo w bibliotece powstał kącik do prac z dziećmi, gdyż do zadań
bibliotek należy m.in. gromadzenie, opracowanie i udostępnianie zbiorów, bibliotecznych, udzielanie i opracowywanie
informacji, prowadzenie lekcji bibliotecznych, czytanie bajek dla przedszkolaków, prelekcje dla dzieci i młodzieży, spotkania
autorskie, organizacja konkursów. 

Historia ….
16 stycznia 1949 r. nastąpiło uroczyste otwarcie karlińskiej biblioteki. Pierwsza siedziba mieściła się  w sali konferencyjnej
Zarządu Miejskiego, stan: 152 książki. Do 1958r. siedziba biblioteki znajdował się w lokalu przy ul. Koszalińskiej 16. W 1958r.
oddano do dyspozycji biblioteki trzy pomieszczenia na pierwszym piętrze budynku „Domu Napoleona”. Rozdzielono oddziały na
dziecięcy i dla dorosłych. Kilka lat później ponad 100 letni budynek zaczął się rozpadać. 22 lipca 1963 roku został uroczyście
oddany do użytku Miejski Dom Kultury w Karlinie, w którym biblioteka otrzymała trzy pomieszczenia: dużą wypożyczalnię, jeszcze
większą czytelnię i mały pokój na opracowanie zbiorów. 3 września 1972 roku odbyło się uroczyste otwarcie nowego lokalu
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Karlinie w wyremontowanym „Domu Napoleona” połączone z nadaniem imienia Zofii
Nałkowskiej. Z okazji nadania imienia Miejskiej Bibliotece w Karlinie, Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Białogardzie
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ufundowała exlibris. Został on wykonany przez artystę plastyka Kazimierza Rajkowskiego i tłoczony w nakładzie 2000
egzemplarzy przez Zakłady Graficzne w Białogardzie. W roku 1992 biblioteka została przeniesiona do budynku po
zlikwidowanym Przedszkolu Miejskim przy ulicy Traugutta 6. Od dnia 01.01.2005 roku biblioteka stała się częścią składową
Karlińskiego Ośrodka Kultury.
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